
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00705 19/6/2025

202500568 2025 09.08 U34604 € 9,76 DET 202500631

202500987 09.08 U346042025 € 9,76 202500568 00705 19/06/2025DET

1

Donato Ramunno 19/06/2025

Gerardo Dapoto 19/06/2025

Seguiti determina n. 419 del 17.06.2021 - PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA LIQUIDAZIONE EFFETTUATA DA PARTE
DEL RUP DELLA FATTURA N. X02687474 DEL 11.06.2025 DI €. 9,76 I.V.A. COMPRESA EMESSA DALLA T.I.M. S.P.A.
PER I CONSUMI RELATIVI ALLA TELEFONIA MOBILE E CONNESSIONE DATI (CONVENZIONE CONSIP 8)
QUARTO  PERIODO 2025 (APRILE/MAGGIO)  ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO – CIG: Z8F32282D3 – R.U.P.
RAG. GERARDO DAPOTO

X



 

Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 

della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 
Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 

dell’A.R.P.A.B., adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 

14/04/2025, è stato approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul 

B.U.R. n.31 del 10/06/2025; 

 
Richiamate 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 
liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

-  la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

Richiamate le note prot. 16680/21; n.17180/21; n. 5928/21 e n. 7212/21 
con le quali si individuava e confermava il Dott. Dresda quale Referente e 

coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la nota prot. 
4572/22 con la quale veniva individuato Responsabile dell’Ufficio Patrimonio ed 

approvvigionamenti  e la nota  n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle 
precedenti; 

 

Vista e richiamata la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al 
dott. Claudio Dresda l’incarico di funzione “  Gare, contratti e forniture”; 

 



 

Pagina 3 di 5 

Vista la determinazione n. 419 del 17.06.2021 avente ad oggetto: ADESIONE 

ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 8 CON CONTESTUALE 
MIGRAZIONE DI N. 102 SIM (2 FONIA/DATI E 100 DATI M2M – OPERATORE 

TELEFONICO AGGIUDICATARIO T.I.M. S.P.A. – CIG DERIVATO: Z8F32282D3; 

Considerato che con il medesimo atto è stato individuato il R.U.P. nella 
persona del Rag. Gerardo Dapoto;   

Preso atto che in data 14.07.2021 la TIM s.p.a. ha comunicato l’avvenuta 
migrazione delle utenze dal contratto Convenzione PA 7 al nuovo contratto 
Convenzione PA 8;  

Evidenziato che con determinazione n. 1065 del 07.11.2023 è stata disposta 
la proroga della Convenzione Telefonia Mobile 8 aggiudicatario TIM s.p.a. dal 

16.11.2023 alle stesse condizioni economiche e con durata nel limite massimo 
di 18 mesi ovvero sino all’aggiudicazione della nuova gara indetta da Consip 
convenzione Telefonia Mobile 9; 

Vista la fattura n. 7X02687474 del 11.06.2025, quarto periodo 2025 (aprile 
/maggio), con la quale la TIM s.p.a. ha richiesto il pagamento  dei consumi per 
i servizi di connessione dati e telefonia mobile per un importo totale di €. 9,76 

I.V.A. compresa; 

Accertato che tale spesa rientra nella media dei consumi sostenuti nei 
bimestri precedenti; 

Preso atto che, per le vie brevi, il R.U.P. rag. G. Dapoto ha autorizzato la 
liquidazione del succitato documento contabile;   

 
Accertata la regolarità del D.U.R.C. della TIM s.p.a. allegato al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale; 
 

Preso atto che tale spesa graverà sull’impegno assunto con il presente atto, 
capitolo U34604, ed indicato nel frontespizio; 
 

Considerato che al momento del pagamento saranno effettuati gli 
adempimenti previsti dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

18/01/2008 n.40 recante “Modalità di attuazione dell’art.48-bis del D.P.R. 
29/09/1973, n. 602, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa e qui da intendersi 
integralmente trascritte e riportate: 

- di prendere atto dell’avvenuta liquidazione della fattura ut supra da parte 
del R.U.P.  Rag. G. Dapoto; 



 

Pagina 4 di 5 

- di autorizzare l’Ufficio Finanze a pagare alla TIM s.p.a. la fattura  n. 

7X02687474 del 11.06.2025, quarto periodo 2025 (aprile /maggio) per 
€. 9,76 I.V.A. compresa; 

- di dare atto che tale spesa grava sull’impegno assunto con il presente 
atto, capitolo U34604, ed indicato nel frontespizio; 

- di trasmettere copia del presente atto, ai sensi del D.Lgs.n. 33/2013,  al 
R.U.P. Rag. Gerardo Dapoto ed al  Responsabile della Trasparenza e di 

Prevenzione della Corruzione, Dott.ssa Beatrice Rossi, per quanto di 
competenza; 

- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 
immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 

compiti istituzionali dell’agenzia e per accelerare il miglioramento delle 
attività istituzionali dell’agenzia al fine di non ritardare la regolazione dei 

titoli contabili. 

 

 

 

 

 

 

 

Franco Catalano Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguiti determina n. 419 del 17.06.2021 - PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA LIQUIDAZIONE EFFETTUATA DA PARTE
DEL RUP DELLA FATTURA N. X02687474 DEL 11.06.2025 DI €. 9,76 I.V.A. COMPRESA EMESSA DALLA T.I.M. S.P.A.
PER I CONSUMI RELATIVI ALLA TELEFONIA MOBILE E CONNESSIONE DATI (CONVENZIONE CONSIP 8)
QUARTO  PERIODO 2025 (APRILE/MAGGIO)  ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO – CIG: Z8F32282D3 – R.U.P.
RAG. GERARDO DAPOTO

Donato Ramunno 19/06/2025



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2025/D.00705 del 

19/06/2025 

Numero Certificato: 38335493BC27F788 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-20224427370373, CN=FRANCO CATALANO, 

SERIALNUMBER=TINIT-CTLFNC62M24G942H, G=FRANCO, SN=CATALANO, C=IT 

Valido da: 08/04/2022 10:34:34 

fino a: 08/04/2028 10:34:34 

documento firmato il : 17/06/2025 

 

Numero Certificato: 3B1B22D0418205C7 

Rilasciato a: dnQualifier=LODC2022091388372460, CN=DRESDA CLAUDIO, 

SERIALNUMBER=TINIT-DRSCLD74M06G942F, G=CLAUDIO, SN=DRESDA, C=IT 

Valido da: 13/09/2022 11:37:00 

fino a: 12/09/2025 

documento firmato il : 17/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 19/06/2025 

 

Numero Certificato: 1709C3812EA342D3 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-68038972134783, CN=Gerardo Dapoto, 
SERIALNUMBER=TINIT-DPTGRD59C13G942U, G=Gerardo, SN=Dapoto, C=IT 

Valido da: 24/03/2020 09:36:55 

fino a: 24/03/2026 09:36:55 



documento firmato il : 19/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 19/06/2025 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2025000884.PDF

 

Liquidazione n° 202500987
Bilancio: 2025  -  N° Impegno: 202500568  -  UPB: 0201.03  -  Capitolo: U34604

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

TIM TELECOM
ITALIA S.P.A  -
2343-.

00488410010 PIAZZA AFFARI,
2
20134 MILANO

BONIFICO BANCARIO E
POSTALE

IT71U0103001000000003217888 Z8F322
82D3

9,76

(Totale da liquidare: 9,76)                       Totale importi: 9,76



DURC TELECOM.PDF

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_48999435 Data richiesta 10/05/2025 Scadenza validità 07/09/2025

Denominazione/ragione sociale TELECOM ITALIA SPA

Codice fiscale 00488410010

Sede legale VIA GAETANO NEGRI, 1 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2025000884.PDF
	DURC TELECOM.PDF

